Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7250 - Quinta-feira, 2 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 2

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7250 - Quinta-feira, 2 de maio de 2024

Quinta-feira, 2 de maio de 2024     Sexta-feira, 3 de maio de 2024Divulgação: Publicação:

 EDIÇÃO EXTRA

 EDITAIS

Editais

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA
DISPENSA DE CHAMAMENTO PÚBLICO

PROCESSO 24.0.000056297-8

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SMDS) torna público o Extrato da justificativa de
Dispensa de Chamamento Público em conformidade com o art. 32 da Lei 13.019/2014. A SMDS dispensa a
realização do Chamamento Público com fundamento no inciso II, do Art. 30 da Lei 13.019/2014, no Processo

 visando à formalização do Termo de colaboração com a Entidade Agência Adventista de24.0.000056297-8,
Desenvolvimento e Recursos Assistenciais – ADRA, para o desenvolvimento do projeto "serviço de atendimento
imediato para indivíduos e famílias atingidas pelos eventos climáticos como chuvas intensas, alagamentos, granizo,
inundações, enxurradas e vendavais ocorridos entres os dias  e ". E que eventuais 24/04/2024  01/05/2024
impugnações devem ser apresentadas dentro do prazo de 05 (cinco) dias, a contar da publicação em Diário Oficial,
as quais deverão ser endereçadas a esta Secretaria, através do Protocolo-Geral da SMDS (Av. João Pessoa, 1105,
Bairro Farroupilha, Porto  no horário de 09h às 18h, conforme previsto no Marco Regulatório, Lei Alegre/RS),  13.019
de 31 de julho de 2014 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 02 de maio de 2024.

, Secretário Municipal de Desenvolvimento Social.LÉO VOIGT

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIX - Edição 7250 - Quinta-feira, 2 de maio de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br